सुशिक्षित लोकाशी त्यांचा संबंध येऊन गेला, व त्यांपैकी एका-
च्याही मनांत प्रो. मोडकांविषयी प्रेमाशिवाय दुसरा विरोधी विकार
केव्हातरी उत्पन्न झाला असेल असें आह्मास वाटत नाहीं.

२. बालपण व शिक्षण.
प्रो ० मोडक यांचा जन्म रत्नागिरी जिल्ह्यांत मालवण

तालुक्यांत आचरे या गांवीं सोमवार चैत्र शुद्ध षष्टी शके १७६९
( २६२ मार्च १८४७ इ.) रोजी झाला. लहानपणी ते आप-
ल्या चुलत्यावरोवर वेळगांवाजवळ शहापुरास आले. वयाच्या
पाचव्याच वर्षी वडील निवर्तल्यामुळे त्यांना परत कोकणांत
जावे लागलें. पुढें इ. स. १८५६ सालीं सांगलीस येऊन आपले
मामाच येथें राहून त्या वेळचे प्रसिद्ध गणिती व पंतोजी दादा
छापखाने यांचे जवळ त्यानी वाच अभ्यास केला.